
1 
 

Přírodopis  

Obecné instrukce: 

1. Pracujte s učebnicí a se sešitem (text v učebnici si čti a do sešitu si z nových kapitol 

udělej samostatně krátké, pro tebe srozumitelné zápisky , které můžeš doplnit 

obrázkem či schématem s popisem). Vypracování zápisků do sešitů vám ohodnotím 

známkou za domácí přípravu, až se opět setkáme . 

2. Vždy na týden zadám název kapitoly + otázky a úkoly (odpovědi na ně nemusí být 

písemné, stačí je znát  - některé z nich budu v opakovacím testu, až se uvidíme) 

3. Shrnutí:            - průběžně nebudu nic vyhodnocovat 

 - první známku získáte za zápisky do sešitu z určených kapitol 

 - druhá známka bude za test, který bude složen z otázek a úkolů, které 

vám zde budu zadávat, vždy po dokončení kapitoly 

4. Nezapomínejte si pracovat na vámi vybraných referátech  - ti, kteří se nepřipravují 

na příjímací zkoušky, referáty máme rozděleny 

5. Hodně zdraví a sil ke splnění všech úkolů!!! 

6. Vyskytnou-li se nějaké problémy, můžeš mě kontaktovat na e-mailové adrese: 

koukalova@zsamszirovnice.cz 

 

 

Úkoly: od 16. března do 20. března 2020 

OPAKOVÁNÍ: 

Zopakujte si  kapitolu STAVBA ZEMĚ (uč. str. 12 -13) 

+ zodpověz si následující otázky a úkoly ke kapitole Stavba Země :  

 

1. Co je to ASTENOSFÉRA? 

2. Vyjmenuj sféry Země. 

3. Jak se definují horniny a jak minerály? 

4. Zopakuj si stupnici tvrdosti. 

5. Jaké znáš typy zemské kůry? 

6. Čím se zabývá petrologie? 

7. Jaký je poloměr Země? 

8. Co tvoří litosféru? 

Udělej si zápisky z kapitoly POHYB KONTINENTU (uč. str. 14 – 17) 

Motivační video: 

https://www.youtube.com/watch?v=ucxtiuN4ZmQ 

mailto:koukalova@zsamszirovnice.cz
https://www.youtube.com/watch?v=ucxtiuN4ZmQ


2 
 

https://www.youtube.com/watch?v=wVXlZLGSM3k 

Dlouhý dokument (pouze pro zájemce) 

https://www.youtube.com/watch?v=IRf1xMj0FAg 

Otázky a úkoly ke kapitole POHYB KONTINENTŮ 

1. Proč se kontinenty pohybují? 

2. Proč se oceánské desky podsouvají pod desky nesoucí kontinenty? 

3. Jak se jmenuje kontinentální deska, jejíž součástí je ČR? 

4. Co je konvekční proudění? 

5. Kde dochází k zániku oceánské kůry? 

6. Co je to SUBDUKCE? 

7. Co je to RIFT? 

 

Vznik půdy, péče o půdu. Český dokument pro zájemce (spíše relaxace a zamyšlení). Pěkné  

https://www.youtube.com/watch?v=Z5rMheOnaec 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wVXlZLGSM3k
https://www.youtube.com/watch?v=IRf1xMj0FAg
https://www.youtube.com/watch?v=Z5rMheOnaec

